

その価格により入札した理由書

件 名： 令和6年度 県単河川改修(補正)工事
業者名： 有限会社 藤澤建設
住 所： 長野県伊那市高遠町藤沢4587番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 設計書の条件に基づいて積算を行った。官積算と同額程度で入札を行った。 ②共通仮設費 設計書の条件に基づいて積算を行った。積算ソフトから算出して計上をした。 ③現場管理費 設計書の条件に基づいて積算を行った。積算ソフトから算出して計上をした。 ④一般管理費 弊社は河川工事の実績が豊富であり、また必要とする経費の計上をし自社で施工することから施工可能と判断しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	伊那建設事務所	令和4年度 県単河川改修(補正)工事	(一)藤沢川 伊那市 古屋敷	84	11,450,000	10,800,000	94.3	
2	上伊那地域振興局	令和4年度 防災林造成事業 第1号工事	上伊那郡辰野町 大沢	—	27,080,000	24,910,000	92.0	
3	伊那建設事務所	令和4年度 県単急傾斜地崩壊対策工事	(急)鴻の田 上伊那郡辰野町 鴻の田	83	12,770,000	12,770,000	100.0	
4	南信発電管理事務所	令和4年度 高遠ダム堆積土除去工事	伊那市高遠町勝間ほか	79	49,040,000	46,340,000	94.5	
5	伊那建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急)沢渡 伊那市 沢渡	90	104,040,000	96,500,000	92.8	
6	伊那建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金施設機能向上(加速化)工事	(一)小黒川 伊那市 小黒大橋下	82	14,430,000	13,640,000	94.5	
7	飯田建設事務所	令和3年度 国補ダム建設(治水ダム)(加速化)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム4工区	—	47,010,000	44,390,000	94.4	
8	伊那建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金施設機能向上(加速化)工事	(一)藤沢川 伊那市 薬師堂	81	12,990,000	12,990,000	100.0	
9	上伊那地域振興局	令和3年度 県営農道整備事業 伊那西部2期小黒川橋梁補修工事	伊那市 伊那	83	21,700,000	20,520,000	94.6	
10	伊那建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金施設機能向上(加速化)工事	④ 飯田管理員 弊社から近隣の工事であり、安全に片づかせるため、工事業者	85	8,280,000	8,270,000	99.9	
11	伊那建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)砂防(加速化)工事	(砂)小黒川 伊那市 内の萱上	—	22,590,000	21,350,000	94.5	
12	伊那建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事	(一)小黒川 伊那市 西町	—	13,970,000	13,170,000	94.3	
13	伊那建設事務所	令和2年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	(一)芝平高遠線 伊那市 大明神橋	78	21,550,000	20,360,000	94.5	
14	上伊那地域振興局	令和2年度 県単緊急農地防災事業 一貫水路地区 水路工事	伊那市高遠町下山田	81	10,420,000	10,420,000	100.0	
15	伊那建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 橋梁補修工事	(国)152号 伊那市 大犬沢橋他	81	42,510,000	39,680,000	93.3	
16	上伊那地域振興局	令和2年度 県単緊急農地防災事業 三峰川右岸地区 法留工事	伊那市高遠町西高遠	80	6,240,000	5,800,000	92.9	
17	伊那建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 橋梁補修工事	(国)152号 伊那市 片倉大橋他	79	27,540,000	26,500,000	96.2	
18	伊那建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	(一)山室川 伊那市 大明神橋上	81	13,340,000	12,300,000	92.2	
19	伊那建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	(一)小黒川 伊那市 西町	—	20,680,000	19,130,000	92.5	
20	伊那建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金舗装補修(緊急対策事業)工事	(主)伊那辰野線 伊那市～辰野町	77	22,410,000	20,730,000	92.5	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和6年年度 県単河川改修(補正)工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		9,078,692		9,074,912				
共通仮設費		1,227,000		1,027,273				
純工事費		10,305,692		10,102,185				
現場管理費		4,434,000		3,710,577				
工事原価		14,739,692		13,812,762				
一般管理費等		3,130,308		2,617,238				
工事価格合計		17,870,000		16,430,000				
消費税		1,787,000		1,643,000				
工事費計		19,657,000		18,073,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書

令和6年年度 県単河川改修(補正)工事												
工事名 工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
掘削				200	331	66,200						
路体盛土				100	6,400	640,000						
法面整形				280	894	250,320						
土砂等運搬				210	3,716	780,360						
整地				210	127	26,670						
床掘				230	243	55,890						
埋戻し				120	1,969	236,280						
基面整正				30	482	14,460						
巨石張工				280	15,590	4,365,200						
巨石積込				120	286	34,320						
巨石運搬				120	3,716	445,920						
コンクリートブロック基礎				18	72,360	1,302,480						
仮設工				1		856,812						
直接工事費						9,074,912						
現場環境改善費						120,560						
共通仮設費率計算額						906,713						
共通仮設費						1,027,273						
純工事費						10,102,185						
現場管理費						3,710,577						
工事原価						13,812,762						
一般管理費等						2,617,238						
工事価格計						16,430,000						
消費税						1,643,000						
工事費計						18,073,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表―6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年年度 県単河川改修(補正)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1 の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等		
築堤・護岸工	世話役	(30,160)	(21)	自社					
	普通作業員	(24,124)	(73)	自社					
	特殊作業員	(27,248)	(37)	自社					
	普通運転手	(23,088)	(21)	自社					
	特殊運転手	(26,832)	(11)	自社					
	型枠工	(7,456)	(9)	自社					
仮設工	世話役	(30,160)	(1)	自社					
	普通作業員	(24,124)	(4)	自社					
	特殊作業員	(27,248)	(5)	自社					
	特殊運転手	(27,248)	(1)	自社					
合計			(183)						

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。